principibus in Oriente, et in aliquibus in Italia dilio-

nibus Graecaniciimperii Saracenorum appulsu impie
devaslata reperilur, laetamur in Domino, quod cito

. ad omnia redintegrentur. Si quis autem post praefa-
tam regis Francorum piissimi sanctionem adversus
islud moiiasteriuni Cuiiersanense puiet habere que-
relam, et apud te tanquam abbatem vel monachos
litem suam decidere aut deferre noluerit, volumus
et staluimus ut ante nos aut legalos nostros queri-
monia deferamr quo... judicii sine peisonarum
acceptione sua, cuique juslilia Deo auclore serve-

A tur. Praeterea omnes libertates immunitatesve prae-
dicti monasterii, nec non libertates episcoporum, et

exemptiones saeculariumab dilectis filiisimperatori-
bus et aliis fldelibus praememoratis sacro ccenobio

lotique conventui illius indultis, quorum diplomatum
a vesana hosliura rabie sanciae Ecclesiae Romanae

perduellium cremata major pars fuisse subdiclus
Dorotlieus nobis retulit, auetbritate apostolica con-
firmamus et indulgemus, prascipientes ut praesen-
lium seriem a dilecto iu Christo fratre noslro biblio-
thecario in regestris referri : ea omnia confirmatio-

nemque ipsam praesenlisscripti patrocinio commu-
nimus. Si quaeergo in futurum ecclesiastica saecu-
larisve persona hane nostram conflrriiationis et

conslitutiouspaginain sciens confra eam temereve-
B nire lentaverit, seeundo tertiove commonita, nisi

rebus suis congrua salisfactione prospexerit, pote-
sfatis honorisquesui careat dignitate, reamque divino
judicio se existere de perpetrata iniquitale cogno-
scat, et a sanctissimo corpore, et sanguine Domini
nostri Jesu Chrisli repellatur. Amen. Amen. Amen.

Dat. Romoe, in monasterio sancli Anastasii per
nianus Joannis bihliothecarii, et card. nostroe Ro-
manaeEcclesiaevn Kal. Decemb. anno Domini 815,
indict. 9, Pont. vero domni Leonis divina providen-
tiapapae III, anno 20.

Nicolauspresbyl. S. R. E. card. tit. sanctoecrucis
in Hierusalem.

Eustachius lit. sanctaePraxedis presb. card. S...

Teophylactus S. R. E card.
"

Stephanus S. R. E. til. sancti Marci.
Bonifacius card. tit. S...
Joannes S. R. E. bibliothecarius.

ANNODOMINIDCOCXVIII.

STEPHANUS IV

PONTIFEX ROMANUS.

NOTITIA HISTORICA IN STEPHANUM IV.

[Mansi,Conc.Collert.,tom.XIV.]

Stephanus (a) natione Romanus ex palre Marino,

(fc)seditannosseplem,menses septein[mens.7, d. 5].

(n) Slephanus. Anno Domini nostri Jesu Christi
816, vigesima secunda mensisJunii,in locum Leonis
terlii Slephanum IV in sacris canonilius el discipli-
nis oplirae versatum clerus Romauusunanimi con-
sensu subrogavil. Cum pacis et unionis impetrandae
gratia secuiido